Literatura: Rukopisné fondy, s. 124, č. 53.

Při vazbě jako obal první a poslední složky použit zlomek pergamenového listu liturgického rukopisu 12. století, dochován vpředu 1 řádek, na straně verso s neumatickou notací, vzadu 2 řádky, opět na straně verso.s neumatickou notací.

Ira-13va: **Matthaeus de Cracovia: Dialogus conscientiae et rationis (De celebratione missae)**

„Multorum tam laycorum quam clericorum querela est non modica, occupacio gravis et quescio dubiosa quomodo se habere debeant in celebrando vel communicando ... (1rb) Agrediatur igitur ratio conscienciam,

utpote minus iuste agendum vel agentem vel minus timidam in hec verba ... x ... ad quam consequendam pro viatico datum est nobis corpus domini nostri Ihesu Christi, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat in secula seculorum benedictus amen etc. Explicit tractatus de sacro eukaristie magistri Mathei de Kracovia professoris sacri paginis factus per modum dialogi scilicet rationis et consciencie quando ab eadem sit abstinendum.“

Dále kolofón „Finitus in Perckhaim in die Narcisci martyris anno sexagesimo quarto (29. 10. 1464) per Paulum Hützhoffer tunc temporis premissarium ibidem.“ J. Tříška: Literární činnost, s. 118-119 rukopis uvádí. Hain, č. 5803-5809. Ed. W. Seňko, A. L. Szafranski: Mateusza z Krakowa Opuscula theologica (Textus et studia historiam theologiae in Polonia excultae spectantia 2, 1), Warszawa 1974, s. 367-409, k dochování s. 356-362. Literatura: F. Franke: Mathäus von Krakau (Bischof von Worms 1405-1410). Sein Leben. Charakter und seine Schriften zur Kirchenreform. Diss. Greifswald 1910, zejm. s. 51sq., 127-131.

14ra-17vb: Tractatus de expeditione infirmorum

„Tractatus de expedicione infirmorum, qui sunt in articulo mortis. Quia circa infirmos est periculum ideo cum ipsis consulcius procedendum et intellige per infirmos illos, qui sunt in articulo mortis constituti vel in aliqua infirmitate ... x ... exurgat deus et dissipentur inimici eius et fugiant qui oderunt eum a facie eius et sic domino committat infirmum etc.“

Dále kolofón „Finitus est iste tractatus in profesto sancti Wolfgangi anno 64^o (30. 10. 1464) etc.“ P. Michaud-Quantin: Sommes de casuistique et manuels de confession au moyen âge, Louvain 1962, s. 93. R. Rudolf: Ars moriendi, Köln etc. 1957, 81, pozn. 1, sq. H. Boockmann: Aus den Handakten des Kanonisten Johannis Urbach (Auerbach), DA 28, 1972, 529, pozn. 91. Bloomfield, č. 4668. V některých katalozích uváděné možné autorství Jana z Auerbachu bylo odmítnuto.

18ra-27rb: Tractatus de restitutionibus

„Tractatus de restitutionibus et qualiter restitucio sit facienda. Quoniam sicut scriptum est mendaces sunt filii hominum in stateris ut decipiant ipsi de vanitate in idipsum (Ps LXI,10). Multi occurrunt casus confessoribus, in quibus alter decipit alterum propter quod sibi ad restitutionem tenetur de iure ... x ... vel remissio perire faciat quos discreta poterat equitas revocare etc. Explicit tractatus de restitutionibus.“

Na závěr kolofón „Per Paulum Hützhoffer tunc temporis premissarium in Perckhaim in crastino sancti Eustachii martyris et sociorum eius anno LXIII^o (3. 11. 1464) etc.“ Bloomfield, č. 5028. H. Boockmann: Aus den Handakten des Kanonisten Johannis Urbach (Auerbach) DA 28, 1972, 529, pozn. 91. Autorství traktátu je někdy připisováno Janu z Auerbachu. V rukopisném dochování často s předchozím textem a spisem Jana z Auerbachu Directorium pro instructione simplicium presbiterorum in cura animarum.

28ra-41rb: Paulus Wann: De chorea

„Tractatus de chorea, concionibus, instrumentis musicis ad populum predicatus per magistrum Paulum Wann Patavis in ecclesia cathedrali. De hiis dicam primo de chorea, secundum quod colligere potui ex dictis Boneventure, Alberti Magni, Pe. de Pa. et aliorum doctorum circa distincionem 16 4ti libri Sentenciarum et eciam aliqua ex dictis aliorum doctorum ... Dubitatur primo, utrum coreizare sit aliquando licitum vel an sit secundum se malum. Responditur quod choreizare non est secundum se malum sive illicitum vel peccatum sive fiat post canticum humanum sive post ludum instrumentorum musicalium ... x ... defleamur igitur in hoc mundo peccata nostra ut in eternum valeamus letari et gaudere cum Christo, deo gracias. Explicit tractatus iste.“

Na závěr kolofón „Anno 66 in vigilia Thome apostoli (20. 12. 1466) in Perckhain.“ Literatura: J. Werlin: Paul Wann, ein berühmter Passauer Prediger im 15. Jahrhundert, Ostbairische Grenzmarken 5, 1961, s. 64-70. Další rukopisy Universitätsbibliothek Eichstätt, Cod. st. 242, f. 289r sq., Bayerische Staatsbibliothek München Clm 5231, f. 265r sq., St. Florian Stiftsbibliothek Cod. XI 232, f. 312r sq.

41va-50vb: **Paulus Wann: De indulgentiis**

„Tractatus indulgentiarum. Quodcumque solveris super terram, erit solutum et in celis Mth. 16 (Mt XVI,19). Hec verba Christus dominus noster dixit beato Petro ut patet ibidem. Et secundum sanctum Thomam et doctorem communiter circa distinccionem 2^o 4ti Sentenciarum Christus dominus beato Petro dedit vel admisit se daturum potestatem solvendi ipsos peccatores a peccatis ... x ... quos illi qui itinere accepto contingat mori vel alias legitime impediri ipsas indulgencias habebunt ut in Extravagantibus Urbani VIⁱ Salvator noster adicies etc.“

Na závěr kolofón „Anno 66 in vigilia vigilie Nativitatis domini (23. 12. 1466) per Paulum Hutzoffer premissarium in Perckhaim etc.“ Literatura: J. Werlin: Paul Wann, ein berühmter Passauer Prediger im 15. Jahrhundert, Ostbairische Grenzmarken 5, 1961, s. 64-70. Text využívá kázání Jana Geusse se shodným incipitem. Seznam několika rukopisů s další literaturou udává katalog Universitätsbibliothek München, 2^o Cod. ms. 64, f. 1r-10v.

51ra-53vb: **Paulus Wann: Sermo in dominica V post pascham - excerptum**

„Dubitatur consequenter, utrum inter alias oraciones dominicas magis conveniens sit oracionem dominicam orare quam aliam. Responditur breviter licet quandoque ad excitandum devocionem hominis utile sit: orare alias oraciones devotas quia rariores sunt et quandoque plus placent et elevant mentem ... x ... invocemus go puro corde deum patrem ut nos hic a malis eripiat et tandem in eterna beatitudine secum gaudere faciat amen etc.“

Část Sermonis 32 ze souboru Paula Wanna Sermones LXV de tempore. Text ve shodném rozsahu a společně s předchozími dvěma dochován v rukopise Universitätsbibliothek Eichstätt Cod. st. 242.

54ra-71vb: **Innocentius papa III.: De miseria humanae conditionis**

54ra-54rb: Registrum

„Incipit libellus domini Innocencii tercii de miseria condicionis humane nature. Et incipit ordo capitulorum primi libri. De miseria hominis. ... x ... Tituli tercii libri. De putredine cadaverum. ... Nichil proderit damnatis etc.“

54rb-54va: Prologus

„Incipit prologus. Domino et patri carissimo P. Portuensi episcopo Lotharius indignus dyaconus gratiam in presenti et gloriam in futuro. Modicum ocii quod inter multas angustias ... x ... ita per hac humiliter elatus ut per illud humilis exaltetur etc.“

54va-71vb: Textus

„Quare de vulva matris egressus sum ut viderem laborem et consummerentur in confusione dies mei Jeremie (Ier XX,18). Si talia de se locutus est ille, quem sanctificaverit in utero qualis loquar Ego de me quem mater mea genuit in peccato ... x ... oblivio et confusio, torsiones et puniciones, amaritudines et terrores, fames et sitis frigus et gauma, sulphur et ignis ardens in secula seculorum etc. Explicit summa de miseria humane condicionis.“

Na závěr kolofón „Anno 67 in die sancti Erhardi episcopi (8. 1. 1467) per me Paulum Hütz. premissarium in Perckhaim etc.“ Edice: PL 217, col. 701-746, nověji M. Maccarrone: Lotharii Cardinalis (Innocentii III) De miseria humane conditionis, Lugano 1955, R. E. Lewis: Lotario dei Segni, De miseria condicionis humane, Athens (Georgia) 1978. Bloomfield, č. 1753.